
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.212 Segunda-feira, 11 DE MAIO DE 2020

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº.  813/2020-CCG, DE 8 DE MAIO DE 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2020/319830,
R E S O L V E:
tornar sem efeito Portaria nº. 807/2020-CCG, de 7 de maio de 2020, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 34.210, de 8 de maio de 2020, 
que nomeou MARIA ADELINA FACIOLA PESSOA DE OLIVEIRA para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador do Centro de Estudos, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 30 
de abril de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MAIO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 792/2020-CCG, DATADA DE 4 DE MAIO 
DE 2020, publicada no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO nº. 34.204, de 
5 de MAIO de 2020.
Onde se lê: “(...) Coordenador do Centro de Estudos, código GEP-
DAS-011.5 (...)”.
Leia-se: “(...) Assessor V, código GEP-DAS-011.5 (...)”.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

Protocolo 545431

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 216/2020 – 
CMG, 08 DE MAIO DE 2020

Suprido: MAJ QOPM RG 26595 LUIZ CARLOS DOS SANTOS TORRES, MF: 
8400626/1; Prazo p/ aplicação: 45 (quarenta e cinco) dias; Prazo p/ Pres-
tação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 5.000,00; Elemento de Despe-
sa: 33.90.39 (Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica): R$ 5.000,00; Fonte 
de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Osmar Vieira da Costa 
Junior, CEL QOPM.

Protocolo: 545429

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 208/2020-PGE.G., DE 05 DE MAIO DE 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
CONSIDERANDO o disposto no art. 85 da Lei 5.810/94 e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico nº 57944.
RESOLVE:
CONCEDER, 14 (quatorze) dias de Licença Assistência ao servidor Valentim 
de Matos Pantoja Filho, identidade funcional nº 3084329/1, no período de 
16 a 29.03.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 57944 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
Portaria nº 212/2020-PGE.G., de 06 de maio de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 85 da Lei 5.810/94 e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico nº 58123.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Assistência à servidora Barbara 
Nobre Lobato, identidade funcional nº 8400600/1, no período de 30.03 a 
28.04.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 58123 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 545326

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 209/2020-PGE.G., DE 05 DE MAIO DE 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEPLAD nº 57945
RESOLVE:
CONCEDER, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde ao servidor 
Marildo Dias Ribeiro, identidade funcional nº 2010372/1, no período de 13 
a 19.04.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 57945 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
Portaria nº 213/2020-PGE.G., de 06 de maio de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEPLAD nº 57967
RESOLVE:
CONCEDER, 14 (quatorze) dias de licença para tratamento de saúde ao 
servidor Juraci Nery Castro Filho, identidade funcional nº 5139201/1, no 
período de 23.03 a 05.04.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 57967 
da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
Portaria nº 215/2020-PGE.G., de 06 de maio de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEPLAD nº 57866.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença para tratamento de saúde ao servi-
dor Artur Jorge Patrício Rocha da Cruz, identidade funcional nº 5889954/1, 
no período de 09.04 a 08.05.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 
57866 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
Portaria nº 216/2020-PGE.G., de 06 de maio de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEPLAD nº 57871.
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (trinta) dias de licença para tratamento de saúde ao servi-
dor Raymundo Adailson Reis Soares, identidade funcional nº 3156656/1, 
no período de 01 a 15.04.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 57871 
da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 545327

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria 163/2020–PGE.G., de 31.03.2020, publicada no DOE 
34.167 de 02.04.2020
Onde se lê:

Adriana Moreira 
Bessa

80845530/2 2019/2020 20.05 a 
18.06.2020

Leia-se:

Adriana Moreira 
Bessa

80845530/2 2019/2020 18.05 a 
16.06.2020

Protocolo: 545271

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 182/2020-GAB, de 8 de maio de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, e considerando o que trata o Capítulo IV - Das Férias - Art. 74 
do RJU – Lei Nº 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares aos servidores abai-
xo nominados:


